1
4

КИКВИДЗЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От  22.07.2021                                                                                 № 146/25
         О внесении изменений и дополнений

         в Решение Киквидзенской

         районной Думы № 96/18

         от 15.12.2020 года

         «О бюджете Киквидзенского

         муниципального района

         Волгоградской области

         на 2021 год и на плановый

         период 2022 и 2023 годов»
Статья 1. Киквидзенская районная Дума Волгоградской области решила:

 Внести в Решение Киквидзенской районной Думы от 15.12.2020 года № 96/18 «О бюджете Киквидзенского муниципального района Волгоградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее по тексту – Решение) следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1 статьи 1 «Основные характеристики районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

363 461,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению, в том числе:

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  247 322,8 тыс. рублей, из них:

из  областного  бюджета – 212 442,9 тыс. рублей;

из бюджетов поселений в связи с  передачей части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями – 34 879,9 тыс. рублей;

- прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 819,2 тыс. рублей;

- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 457,4 тыс. рублей;

- доходы от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджеты муниципальных районов 7,2 тыс. рублей.

общий объем расходов районного бюджета в сумме 387 178,5 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме  23 717,5 тыс. рублей, или 48,2 процентов к объему доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»
        2.  Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» изложить в новой редакции.

        3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета Киквидзенского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» изложить в новой редакции.

        4. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Киквидзенского муниципального района  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции.

       5. Приложение №  9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов  бюджета в составе  ведомственной структуры расходов  районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов » изложить в новой редакции.

       6. Статью 5 «О направлении средств, переданных бюджету Киквидзенского муниципального района в виде субвенции из областного бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Волгоградской области» изложить в следующей редакции:

«1. Направить средства в 2021 году в размере 154 680,8 тыс.рублей, в 2022 году – 134 989,6 тыс. рублей, в 2023 году – 141 991,3 тыс. рублей  на финансирование расходов, связанных с осуществлением Киквидзенским муниципальным районом отдельных государственных полномочий, не отнесенных к вопросам местного значения, и переданных бюджету Киквидзенского муниципального района в виде субвенций из областного бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Волгоградской области,  согласно приложению 10 к настоящему Решению.»

      7. Приложение № 16 « Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2021 год» изложить в новой редакции.

   8. Статью 7 «Средства межбюджетных трансфертов из областного бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» изложить в следующей редакции:

«В 2021 году направить средства межбюджетных трансфертов в сумме

11 867,2 тыс. рублей

- на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в сумме 11 405,5 тыс. рублей;

- на обеспечение социальными гарантиями молодых специалистов, работающих в муниципальных учреждениях, расположенных в сельских поселениях и рабочих поселках в сумме 255,7 тыс. рублей;

- на управление муниципальной управленческой команды в сумме 206,0 тыс. рублей.

 В 2022 году направить средства межбюджетных трансфертов в сумме

11 631,5 тыс. рублей

- на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в сумме 11 405,5 тыс. рублей;

- на обеспечение социальными гарантиями молодых специалистов, работающих в муниципальных учреждениях, расположенных в сельских поселениях и рабочих поселках в сумме 226,0 тыс. рублей.

          В 2023 году направить средства межбюджетных трансфертов в

сумме 11 640,6 тыс. рублей

- на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в сумме 11 405,5 тыс. рублей;

- на обеспечение социальными гарантиями молодых специалистов, работающих в муниципальных учреждениях, расположенных в сельских поселениях и рабочих поселках в сумме 235,1 тыс. рублей »
     9. Пункт 1 статьи 19 «Предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям» изложить в следующей редакции:

          « 1.  В 2021 году предусмотреть в расходной части районного бюджета  субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в сумме 4 369,4 тыс.рублей, в  том числе:

на возмещения затрат или недополученных доходов, связанных со своевременным  опубликованием в средствах массовой информации нормативных, нормативно-правовых актов, издаваемых органами местного самоуправления Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, и  официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, о развитии его общественной инфраструктуры, в сумме  460,6 тыс. рублей;

  на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи с доведением до сведения жителей Киквидзенского муниципального района Волгоградской области официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации в сумме 1 423,5 тыс. рублей (в том числе за счет средств областного бюджета в сумме 1 294,1 тыс. рублей);

на возмещение затрат или недополученных доходов и покрытие убытков, возникающих  в связи с содержанием и ремонтом объектов, используемых в сфере тепло- и водоснабжения, водоотведения, организаций жилищно-коммунального хозяйства, в отношении которых Администрация Киквидзенского муниципального района Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя, в сумме 2 485,3 тыс. рублей.»
10. Статью 28. «Остатки средств на счетах по учету средств бюджета Киквидзенского муниципального района, на покрытие временных кассовых разрывов» изложить в следующей редакции:

     «Направить остатки средств на счетах по учету средств районного бюджета Киквидзенского муниципального района в сумме 520,7 тыс. рублей на покрытие временных кассовых разрывов в 2021 году».
11. Дополнить статьей 30 в следующей редакции:

                                   «Статья 30. Поощрение муниципальной управленческой

                                                       команды.

  В 2021 году направить средства в сумме 206,0 тыс. рублей на поощрение муниципальной управленческой команды сверх фонда оплаты труда (в том числе за счет средств межбюджетного трансферта из областного бюджета в сумме 206,0 тыс. рублей)»
   Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель

Киквидзенской районной Думы                                                     С.А.Рябов

Глава Киквидзенского

муниципального района

Волгоградской области                                                                   С.Н.Савин